

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị sơ kết 6 tháng đầu năm 2023, đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ xây dựng đơn vị điển hình, kiểu mẫu về ANTT và văn minh đô thị

Để đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ “Xây dựng Công an phường điển hình, kiểu mẫu về an ninh, trật tự và văn minh đô thị; xây dựng phường, cơ quan, cơ sở giáo dục điển hình về phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ; hướng đến mục tiêu xây dựng thị xã Cửa Lò điển hình về phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ và văn minh đô thị” trong năm 2023, UBND thị xã ban hành kế hoạch tổ chức Hội nghị sơ kết 6 tháng đầu năm 2023, đánh giá kết quả xây dựng đơn vị điển hình, kiểu mẫu về ANTT và văn minh đô thị như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Đánh giá toàn diện, thực chất kết quả công tác lãnh đạo, chỉ đạo tổ chức triển khai, thực hiện nghiêm túc “Xây dựng Công an phường điển hình, kiểu mẫu về an ninh, trật tự và văn minh đô thị; xây dựng phường, cơ quan, cơ sở giáo dục điển hình về phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ; hướng đến mục tiêu xây dựng thị xã Cửa Lò điển hình về phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ và văn minh đô thị” trong 6 tháng đầu năm 2023; những ưu điểm, hạn chế, khó khăn, vướng mắc, nguyên nhân và rút ra những kinh nghiệm, đề xuất giải pháp, phương hướng phù hợp nhằm hoàn thành sớm các tiêu chí xây dựng đơn vị điển hình, kiểu mẫu trong 6 tháng cuối năm 2023.

2. Kịp thời biểu dương, động viên những tập thể, cá nhân có những cách làm hay, sáng tạo, hiệu quả trong thực hiện Đề án xây dựng đơn vị điển hình, kiểu mẫu. Đôn đốc, kiểm tra, hướng dẫn các đơn vị chưa hoàn thành các mục tiêu trong thực hiện Đề án này.

II. NỘI DUNG TRỌNG TÂM

1. Công tác tham mưu cấp uỷ, chính quyền về huy động sức mạnh tổng hợp của cả hệ thống chính trị và toàn dân trong xây dựng đơn vị điển hình, kiểu mẫu. Việc ban hành các văn bản, phân công trách nhiệm phối hợp cụ thể và công tác kiểm tra, đánh giá kết quả triển khai, thực hiện nhiệm vụ “Xây dựng Công an phường điển hình, kiểu mẫu về an ninh, trật tự và văn minh đô thị; xây dựng phường, cơ quan, cơ sở giáo dục điển hình về phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ; hướng đến mục tiêu xây dựng thị xã Cửa Lò điển hình về phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ và văn minh đô thị” theo Kế hoạch số 10/KH-UBND ngày 06/4/2023 của UBND thị xã.

2. Việc thành lập, kiện toàn, hoạt động của Ban Chỉ đạo và các thành viên Ban Chỉ đạo phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn

dân bảo vệ an ninh Tổ quốc từ thị xã đến cơ sở; công tác trao đổi thông tin, giao ban định kỳ.

3. Công tác phối hợp tuyên truyền, vận động Nhân dân tham gia “Xây dựng Công an phường điển hình, kiểu mẫu về an ninh, trật tự và văn minh đô thị; xây dựng phường, cơ quan, cơ sở giáo dục điển hình về phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ; hướng đến mục tiêu xây dựng thị xã Cửa Lò điển hình về phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ và văn minh đô thị”; việc đổi mới nội dung, hình thức, biện pháp, nâng cao hiệu quả phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc, đặc biệt tại vùng tập trung đồng bào theo tôn giáo, các cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục...; công tác phối hợp vận động Nhân dân tích cực tham gia phòng, chống tội phạm, tai tệ nạn xã hội.

4. Kết quả xây dựng “Công an phường điển hình, kiểu mẫu về ANTT và văn minh đô thị. Phường, cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục điển hình về xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ. Hướng tới thị xã điển hình về phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ” trong năm 2023.

5. Nhận xét, đánh giá về những ưu điểm, hạn chế, nguyên nhân và rút ra bài học kinh nghiệm.

6. Đề ra nhiệm vụ, giải pháp nâng cao hiệu quả công tác xây dựng đơn vị điển hình, kiểu mẫu trong thời gian tới.

III. SỐ LƯỢNG, THÀNH PHẦN ĐẠI BIỂU, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC HỘI NGHỊ

1. Hình thức, thời gian, địa điểm

- **Hình thức:** Hội nghị tập trung.

- **Thời gian:** 01 buổi, vào 07h30' ngày 18/7/2023 - Thứ ba (*Trường hợp có sự thay đổi thì BTC sẽ thông báo sau*).

- **Địa điểm:** Hội trường tầng 4, Trụ sở HĐND - UBND thị xã Cửa Lò.

2. Thành phần hội nghị (Dự kiến khoảng 68 người).

2.1. Đại biểu cấp tỉnh: Đại diện Lãnh đạo Công an tỉnh, đại diện Lãnh đạo Phòng PV01, PV05, PX03, PH10 - CAT (05 đ/c).

2.2. Đại biểu cấp thị xã

- Đồng chí Bí thư Thị ủy, đồng chí Chủ tịch UBND thị xã (chủ trì Hội nghị), đồng chí Chủ tịch HĐND thị xã, đồng chí Phó Chủ tịch UBND thị xã (04 đ/c).

- Đại diện Lãnh đạo: Văn phòng Thị ủy, Mặt trận Tổ quốc thị xã, Văn phòng HĐND-UBND thị xã, Phòng Nội vụ thị xã, Phòng Tài nguyên - Môi trường, Phòng Quản lý đô thị, Quân sự thị xã, Đồn Biên phòng Cửa khẩu Cảng Cửa Lò - Bến Thủy, Phòng Văn hóa Thông tin thị xã, Phòng Lao động - Thương binh và xã hội, Thị đoàn, Hội Phụ nữ, Công đoàn thị xã (13 đ/c).

- Đại diện Lãnh đạo Trung tâm Y tế thị xã, Kho Xăng dầu Nghi Hương, Nhà máy sữa Vinamilk, Trường THPT Cửa Lò, Trường THPT Cửa Lò 2 (05 đ/c).

2.3. Đại biểu Công an thị xã (23 đ/c).

- Kính mời đồng chí Trưởng Công an thị xã;
- Các đồng chí Lãnh đạo Công an thị xã;
- Đội trưởng các đội công tác, Trưởng Công an các phường, Bí thư Đoàn Thanh niên, Chủ tịch Công đoàn, Chủ tịch Hội phụ nữ.

2.4. Đại biểu các phường (14 đồng chí).

- Đ/c Bí thư Đảng uỷ phường;
- Đ/c Chủ tịch UBND phường;

2.5. Mời Phóng viên, biên tập viên Phòng PX03 - Công an tỉnh, Trung tâm Văn hóa, thể thao và truyền thông thị xã đến dự và đưa tin (04 đ/c).

3. Maket hội nghị

ỦY BAN DÂN DÂN THỊ XÃ CỬA LÒ

HỘI NGHỊ

Sơ kết 6 tháng đầu năm 2023, đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ xây dựng đơn vị điển hình, kiểu mẫu về ANTT và văn minh đô thị

Cửa Lò, ngày 18 tháng 7 năm 2023

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Công an thị xã

Chủ trì, phối hợp Văn phòng UBND thị xã tham mưu UBND thị xã tổ chức Hội nghị sơ kết 6 tháng đầu năm 2023, đánh giá kết quả xây dựng đơn vị điển hình, kiểu mẫu về ANTT và văn minh đô thị đảm bảo yêu cầu, nội dung, tiến độ theo Kế hoạch này, cụ thể:

- Xây dựng Báo cáo sơ kết 6 tháng đầu năm 2023, đánh giá kết quả xây dựng đơn vị điển hình, kiểu mẫu về ANTT và văn minh đô thị.
- Lập dự toán kinh phí tổ chức Hội nghị sơ kết gửi Phòng Tài chính - Kế hoạch thị xã thẩm định, trình UBND thị xã quyết định.
- Chủ động tham mưu chuẩn bị các tài liệu, nội dung, giấy mời, maket hội nghị; điều kiện tổ chức Hội nghị tổng kết bảo đảm chất lượng, hiệu quả. Theo dõi, hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc việc triển khai, thực hiện Kế hoạch này.

2. Văn phòng UBND thị xã

- Phối hợp Công an thị xã xây dựng báo cáo sơ kết 6 tháng đầu năm 2023, đánh giá kết quả xây dựng đơn vị điển hình, kiểu mẫu về ANTT và văn minh đô thị trong.

- Hướng dẫn, đôn đốc các phường chuẩn bị báo cáo sơ kết tại Hội nghị.

3. Phòng Tài chính - Kế Hoạch

Trên cơ sở dự toán kinh phí của Công an thị xã và các đơn vị liên quan, Phòng Tài chính – Kế hoạch thị xã thẩm định, tham mưu UBND thị xã hỗ trợ kinh phí cho Công an thị xã và các đơn vị liên quan tham mưu tổ chức Hội nghị sơ kết 6 tháng đầu năm 2023, đánh giá kết quả xây dựng đơn vị điển hình, kiểu mẫu về ANTT và văn minh đô thị.

4. Uỷ ban Nhân dân các phường

Xây dựng báo cáo sơ kết 6 tháng đầu năm 2023, đánh giá kết quả xây dựng đơn vị điển hình, kiểu mẫu. Nêu những thuận lợi, khó khăn, vướng mắc và đề xuất, kiến nghị (nếu có) trình bày tại Hội nghị.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội nghị sơ kết 6 tháng đầu năm 2023, đánh giá kết quả xây dựng đơn vị điển hình, kiểu mẫu về ANTT và văn minh đô thị. Quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, báo cáo về UBND thị xã (qua Công an thị xã) để được hướng dẫn, chỉ đạo./

Nơi nhận:

- Công an tỉnh (Phòng PV01, PV05);
- Thường trực Thị ủy;
- Các ban, ngành, đoàn thể thị xã;
- Ban Chỉ đạo PCTP, TNXH và XDPTTDBVANTQ thị xã;
- Văn phòng Thị ủy, UBND thị xã;
- Công an thị xã, UBMTTQVN thị xã;
- Đảng ủy, UBND các phường;
- 05 Cơ quan, Doanh nghiệp, Cơ sở giáo dục;
- Lưu VPUB, CATX(XDPT).



**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**



Doãn Tiến Dũng